

استقبال دولت از توسعه نیروگاه‌های خانگی

توازن بین تولید و مصرف برق طی سال‌های اخیر دولت را وادار کرده تا از طرق مختلف به فکر تولید برق باشد؛ یکی از این‌راه‌ها، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و نیروگاه‌های خانگی است.

به‌گزارش ایسنا، باتوجه به پتانسیل‌های بالای ایران در حوزه تجدیدپذیرها، ایران به عنوان یکی از قطب‌های تجدیدپذیر در دنیا شناخته شده اما تا کنون نتوانسته از این پتانسیل‌ها به نحو شایسته‌ای بهره ببرد، این در حالی است که کم‌استعدادترین منطقه کشور از نظر تابش خورشید که سواحل خزر است دو برابر آلمان ظرفیت دارد.

ایران سالانه بیش از ۲۹۰۰ ساعت از آفتاب بهره‌مند است، همین مساله فرصت بهره‌برداری را دوچندان کرده، یکی از برنامه‌هایی که دولت برای این موضوع دینظرگرفته ایجاد فرصت برای احداث نیروگاه‌های پشت‌بامی است، در این راستا، از سال ۱۳۹۵ تاکنون، پیرو مصوبه وزیر نیرووقت درباره خرید تضمینی برق از نیروگاه‌های تجدیدپذیر، عقد قرارداد خرید تضمینی برق خورشیدی از مشترکان غیردولتی آغاز شد و با توجه به روند فرهنگ‌سازی، استقبال شهروندان از این طرح رشد چشم‌گیری داشت؛ به‌طوری که طی سال ۱۳۹۶، میزان قراردادهای ثبت‌نام مشترکان به‌طرز قابل توجهی نسبت به سال ۱۳۹۵ افزایش یافت. تاکنون بیش از ۶۶۷۴ واحد نیروگاه خورشیدی انشعایی در کشور به بهره‌برداری رسیده است، در تهران نیز ۳ مگاوات ظرفیت نیروگاه خورشیدی نصب و راه‌اندازی شده و همچنین توسعه استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌برداری از دو مگاوات دیگر نیز در دست اقدام است، آن‌طور که نقی اکبرپور، مدیر دفتر نظارت بر مولدهای مقیاس کوچک، تولید پرانکده و انرژی‌های نو شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ به ایسنا گفته، ظرفیت سامانه‌های خورشیدی نصب شده در سازمان‌های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی پایتخت، در حدود دو مگاوات است که در این میان بانک ملی و شهرداری تهران بیشترین ظرفیت نصب شده را به خود اختصاص داده‌اند. از نیروگاه‌های خورشیدی نصب شده در سال گذشته ۴۰۰۰ مگاوات ساعت، انرژی تولید شده است که این مقدار انرژی، معادل صرفه جویی در ۶۰۸۶ بشکه نفت خام بوده است.

محمد گمانی، معاون وزیر نیرو، نیز در این راستا به تازگی اعلام کرد: برنامه احداث ۵۵۰ هزار واحد پنج کیلوواتی در دستور کار است که در سال اول ۱۱۰ هزار واحد به اجرا می‌رسد. در این خصوص توافقات با نهادهای مربوطه از جمله کمیته امداد و بهزیستی انجام شده تا با معرفی نهادهای حمایتی نسبت به احداث واحدهای پشت بامی اقدام شود.

اگر فردی نیز بخواهد در پشت بام منزل شخصی خود نیروگاه احداث کند می‌تواند با ثبت‌نام در سامانه مهرسان یا مراجعه حضوری به شرکت‌های توزیع نیروی برق نزدیک محل سکونت و احداث نیروگاه، به دریافت مجوز مربوطه و عقد قرارداد خرید تضمینی برق به مدت ۲۰ سال اقدام کند. بدین صورت که مشترک باید به شرکت توزیع برق محل سکونت خود مراجعه و قرارداد ساده‌ای را که از قبل طراحی شده، امضا کند، از حدود ۳ تا ۴۰ پیمانکاری که در هر شهری فعال هستند، یک پیمانکار انتخاب و نیروگاه ظرف ۳ تا ۴ روز احداث می شود. شرکت توزیع نیز بر اساس قرارداد، کنتور را برای مشترک نصب می‌کند و همان لحظه خرید برق انجام می‌شود.

مشترک باید سیستم‌های مورد نیاز را خریداری و با همکاری و مشاوره وزارت نیرو نصب کند. اگر مشترک تصمیم داشته باشد، برق تولیدی را به شبکه تزریق کند، وزارت نیرو کنتور را قرائت کرده و هزینه برق تولیدی به صورت ماهانه به آن‌ها پرداخت می‌شود. این نوع نیروگاه در مقایسه با سایر پروژه‌های تجدیدپذیر دارای دوره بازگشت سرمایه کوتاه‌تری هستند، تأسیس این نیروگاه‌ها در شهر تهران که فضای باز برای تأسیس و استفاده از نیروگاه وجود ندارد، یک مزیت محسوب می‌شود. به همین دلیل در راستای سیاست‌هایی که دولت و وزارت نیرو به خصوص طی سه تا چهار سال گذشته برای حل این مشکل داشته است، تسهیلات و پتانسیل‌های خوبی را برای جلب سرمایه‌گذاری در این بخش چه در تهران و چه در سایر استان‌ها در نظر گرفته است.

شخصی که نیروگاه خورشیدی تأسیس کند، قرارداد ۲۰ سال خرید تضمینی امضا خواهد شد. همچنین برق تولیدی بیش از ۱۰ برابر مبلغی که یک مشترک به وزارت نیرو پرداخت می‌کند، از مشترک خریداری می‌شود. این مشترکان هم می‌توانند برق تولیدی را خودشان مصرف کنند و هم می‌توانند به شبکه توزیع وصل شوند. کلیه مشترکان متقاضی می‌توانند از ظرفیت‌های زیر کیلووات تا ۱۰۰ کیلووات و تا سقف قدرت انشعاب، مولد خورشیدی احداث کنند، درصورتی که تعداد افراد علاقمند به سرمایه‌گذاری در این کار بالا باشد، این کار از طریق سازمان ساتبا امکان‌پذیر خواهد بود.

انرژی تولیدی مولدهای مصوبه از محل خرید تضمینی برق خورشیدی، از طریق کنتورهای هوشمند طرح فهام در هر دوره قرائت، قرائت شده و به حساب مالک مولد واریز خواهد شد، مبلغ خرید تضمینی به ازای برق تزریق شده براساس قرائت دستگاه‌های اندازه‌گیری و صورت حساب صادره خواهد بود. قرائت به صورت دوره‌ای توسط مأمور قرائت این شرکت انجام و براساس صورتحساب و جدول تعرفه، هزینه فروش برق به متقاضی در فواصل زمانی معین و پس از تأیید صورت وضع از سوی شرکت ساتبا، از سوی شرکت توزیع برق پرداخت خواهد شد.

توسعه واقتصاد ملی



چندین سال متوالی مردم با تورم‌های بالا روبرو هستند.
او با یادآوری اینکه وقتی دولت در شهریور سال گذشته فعالیت خود را آغاز کرد تورم به ۶۰ درصد که در تاریخ ایران بی سابقه بود، رسیده بود گفت: این تورم را فقط در ایام جنگ جهانی

در کشورمان تجربه کردیم و در واقع شروع کار دولت با چنین فضایی همراه شده است. تمرکز ویژه خود را در کنترل تورم اقتصادی کشور معطوف کرده است. یکی از منشاهای اساسی تورم به نظر کارشناسان اقتصادی خلق پول است.

سخنگوی دولت درباره هدفمند کردن ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی اظهار کرد: دولت با گذشت ۹ ماه از مدیریت خود در این مدت مصلحت بوده است که نظام پرداخت یارانه‌ها را اصلاح کند.

در قانون بودجه سال گذشته وقتی که دولت مردمی شروع به کار کرده منابع ارز ترجیحی که در قانون بودجه ۱۴۰۰ پیش‌بینی شده بود، تمام شد و منجی برای اختصاص ارز ترجیحی وجود خارجی نداشت؛ اما دولت با روش‌های مختلف توانست منابعی را تامین و سال ۱۴۰۰ را سپری کند و در قانون بودجه امسال هم مکتف است همه منابع ارزی را به صورت نیمایی محاسبه کند. یعنی منابعی برای ارز ترجیحی یارانه‌ای نخواهد داشت.

بهادری جهرمی در ادامه توضیح داد: برای تامین کالاهای اساسی با ارز یارانه‌ای ما حدود ۲۰ میلیارد دلار منابع نیاز داریم. در حالی که در بودجه امسال حدود ۹ میلیارد دلار پیش‌بینی شده است و این یعنی شما توانایی این منابع را در چارچوب بودجه ندارید و باید با شیوه دیگری تامین کنید. حال چرا اینگونه پیش‌بینی شده است به همین دلیل این که سقف منابع واقعی موجود بودن بود.

او اضافه کرد: ما در سال‌های گذشته نظام پرداخت ارز ترجیحی را داشتیم که به برخی

کالاها این ارز تعلق می‌گرفت حال که به این فرایند در سال‌های سال باز می‌گردیم و ارزیابی می‌کنیم، می‌بینیم آن کالاهایی که ارز ترجیحی دریافت می‌کردند و بنا بوده که مردم بهتر مصرف کنند عکس آن اتفاق افتاده است.

سخنگوی دولت افزود: نظام پرداخت ارز ترجیحی معیوب بوده، زیرا طبقه مرفه جامعه منابع بیشتری را برای تامین نیازها در اختیار داشتند و طبقه ضعیف تر توانایی تامین نداشتند و فشار تورمی اجاره نداد. دلیل دوم هم سفر مردم بیاید به دلیل منافذی که وجود داشته درکشورهای دیگر مصرف شده و این مدل معیوب باید اصلاح شود تا وقتی که اصلاح نشود تورم و سایر مسائل اتفاق می‌افتد، بنابراین بیماری باید درمان شود.

بهادری جهرمی یکی از رسالت‌های دولت را تحقق عدالت و عادلانه پرداخت کردن یارانه و برخورد با قاچاق در کشور برشمرد.

او درباره امنیت غذایی مردم گفت: دولت در این زمینه با هیچ کس چه در داخل و چه در خارج شوخی ندارد. به عنوان نمونه در حوزه واکسیناسیون دولت سیزدهم با جدیت اقدام به ورود آن کرد و امروز ما به ۷ کشته رسیده‌ایم درحالی که در کشورهای غربی میزان مرگ و میر به ۱۵۰۰ نفر رسیده است. پس دولت زمانی که تمرکز خود را بر روی موضوعی بگذارد به سرانجام می‌رساند این اتفاق نیز در کالاهای اساسی رخ داده است.

سخنگوی دولت همچنین تصریح کرد: دولت بیش از اندازه کالاهای اساسی را تامین کرده است و امروز ما کمبود کالاهای اساسی در کشور نداریم. البته کشورهای جهان با کمبود کالاهای اساسی روبرو هستند که یکی از علل این موضوع جنگ روسیه و اوکراین است؛ اما این موضوع هیچ خللی در تامین کالاهای اساسی برای دولت ایجاد نکرده است و ادامه‌دار

قیمت نان برای مردم تا پایان سال تغییر نمی‌کند



هم است.

بهادری جهرمی همچنین رفع فقر مطلق را از اولویت‌های دولت برشمرد و گفت: یکی از برنامه‌های دولت برای از بین بردن فقر اصلاح نظام پرداخت یارانه نقدی است و هر چقدر یارانه هدفمندتر باشد فقر کاهش می‌یابد.

او گفت: امروز کالاهای اساسی ما در حد قابل قبولی موجود است و پیش‌بینی خریدهای آتی و هم تامین منابع آن از کشورهایه که باید از آنها تامین شود صورت گرفته است و تعامل سازمان‌های در این حوزه بین بانک مرکزی و وزارت جهاد و راه شهرسازی و سایر وزارتخانه‌های مرتبط برقرار است و دولت شبانه‌روز پیگیر مسائل اقتصادی مردم است حتی در روزهای تعطیل، تعطیلی ندارد. دولت نگرانی در این باره ندارد.

سخنگوی دولت همچنین تاکید کرد که به هیچ وجه قیمت نان برای مردم تا پایان سال تغییر نمی‌کند و رئیس‌جمهور اجازه گران شدن نان را نمی‌دهد.

بهادری جهرمی درباره واردات واکسن کرونا نیز گفت: این دولت اعتقاد دارد که دولت باید شهادت بازگشت از مسیر اشتباه را داشته باشد. هر روزی که ما به سمت تامین منابع عموم مردم برگردیم سود کردیم.

او همچنین به نظام پرداخت حقوق در دولت سیزدهم پرداخت و یکی از آفت‌های نظام معیوب اقتصادی کشور را عادلانه پرداخت نشدن حقوق و دستمزد برشمرد و عنوان کرد:

ما در سال‌های گذشته با فیش‌های حقوق نجومی روبرو شدیم و هر کسی که قدرت نفوذ داشته چانه زنی کرد و رقم‌های قابل توجهی به فیش‌های حقوقی اضافه می‌کرد؛ اما دولت تصمیم دارد اصلاحاتی در ساختار نظام حقوق و دستمزد انجام دهد و سازمان امور استخدامی متولی شده است، امیدواریم امسال یک گام در اصلاح نظام دستمزد و پرداخت‌ها برداریم.

کسب‌وکارها را راه‌اندازی کنند.

وزیر ارتباطات نیز دراین‌باره گفت:

بی‌تردید اختصاص سالانه این رقم قابل‌توجه از سوی دولت سیزدهم نشان‌دهنده عزم جدی آن به‌منظور توسعه زیرساخت‌های شبکه کشور و دسترسی به شبکه پرسرعت به منظور رفع نیازهای کاربران و صاحبان مشاغل است و این حسن نیت دولت مردمی نیز موجب ترغیب بخش خصوصی برای مشارکت هرچه فاعل‌تر در این پروژه و مسیر اجرای آن هموارتر خواهد شد. البته دولت و مجلس شورای اسلامی برای رفع محدودیت‌های پیش‌روی اپراتورها و سرعت بخشی به اجرای این پروژه ملی، تکالیفی را نیز در قانون بوده‌اند ۱۴۰۱ برای سایر نهادها و دستگاه‌های مرتبط ازجمله شهرداری‌ها و وزارت نیرو پیش‌بینی کرده است تا با بهره‌گیری از ظرفیت‌های آن‌ها، اجرای این طرح ملی با سرعت بیشتری تحقق یابد.

او افزود: توسعه شبکه ثابت مبتنی بر فیبر نوری (FTTx) یکی از پروژه‌های مهم دولت سیزدهم است که با همکاری همه ذی‌نفعان تا پایان دولت اجرا خواهد شد تا پوشش ۲۰ میلیون خانوار ایرانی از طریق شبکه فیبرنوری تحقق یابد. برخورداری از شبکه با کیفیت و پرسرعت حق همه مردم است و ما در وزارت ارتباطات برای اجرای این پروژه مصمم هستیم.

. شنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۴۹۰۱ .

عصر اقتصاد



افزایش مساحت بندر نوشهر برای توسعه اقتصادی و جذب سرمایه‌گذار

وزیر کشور در بازدید از منطقه ویژه اقتصادی نوشهر با بیان اینکه سرمایه‌گذاری‌های شرکت‌های بخش خصوصی مطلوب بود، از افزایش ۲۰۰ هکتاری مساحت این بندر برای توسعه اقتصادی بیشتر خبر داد.

احمد وحیدی افزود: دوم مشکل بندر نوشهر پایین آمدن بیش از یک متری سطح آب دریای خزر در این منطقه است که با تدارک امکانات بیشتر برای لایروبی می‌توان این مشکل را هم برطرف کرد. او ادامه داد: رسوب‌گیری شدید و نبود ادوات لایروبی پهلوگیری کشتی‌ها را در آینده دچار مشکل خواهد کرد که به استاندارد دستور داده شد اقدامات لازم را در راس برنامه‌های امکانات بیشتر برای لایروبی می‌توان این مشکل را هم برطرف کرد.

نوشهر انجام گیرد.

